PAGE
4

                                                        [image: image1.png]

      ГЛУСКI     РАЁННЫ                                     ГЛУССКИЙ   РАЙОННЫЙ

   САВЕТ   ДЭПУТАТАЎ                                       СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

ХВАСТАВIЦКI  СЕЛЬСКІ                ХВАСТОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

    САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ                               СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

      Р А Ш Э Н Н Е                                                Р Е Ш Е Н И Е

14 марта 2015 г.  № 8-3
в. Хваставiчы                                                              д.Хвастовичи
Об   утверждении    отчета

об   исполнении   бюджета
сельсовета   за   2014 год
           На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса  Республики Беларусь Хвастовичский  сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ:

           Утвердить отчет  об  исполнении  бюджета  сельсовета   за  2014 год   по  доходам  в  сумме  669 314,4  тысячи     рублей  и  по    расходам    в   сумме  656  493,2 тысячи   рублей  с  превышением   доходов  над  расходами  в  сумме 12 821,2 тысячи   рублей  согласно  приложению.

Председатель Хвастовичского

сельского   Совета    депутатов                                               В.В.Якубенко
             Приложение

             к решению
             Хвастовичского сельского
             Совета депутатов

             31.03.2015  № 8-3
Отчет
об исполнении бюджета сельсовета за 2014 год

                                                                                                                                                                               (тысяч рублей)
	ДОХОДЫ
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в
соответствии с
актами
законодательства
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	278 688,0
	282 983,0
	293 409,0

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	220 221,0
	220 221,0
	230 504,8

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	220 221,0
	220 221,0
	230 504,8

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	220 221,0
	220 221,0
	230 504,8

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	33 507,0
	39 889,0
	39 956,5

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	11 456,0
	18 553,0
	18 553,0

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	11 456,0
	18 553,0
	18 553,0

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	22 051,0
	21 336,0
	21 403,5

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	22 051,0
	21 336,0
	21 403,5

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	0
	00
	00
	21 960,0
	19 873,0
	19 873,7

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	00
	00
	21 960,0
	19 873,0
	19 873,7

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	16
	00
	21 960,0
	19 873,0
	19 873,7

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	3 000,0
	3 000,0
	3 074,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	3 000,0
	3 000,0
	3 074,0

	ДОХОДЫ
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в

соответствии с

актами

законодательства
	Исполнено

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	3 000,0
	3 000,0
	3 074,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	29 087,0
	42 253,0
	44 384,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	3 800,0
	4 300,0
	4 627,1

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	3 800,0
	4 300,0
	4 627,1

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	3 800,0
	4 300,0
	4 627,1

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ  ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	25 287,0
	37 953,0
	39 757,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00

	46,5

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00

	46,5

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	25 287,0
	37 953,0
	39 711,0

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	25 287,0
	37 953,0
	39 711,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	298 247,0
	331 521,0
	331 520,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	298 247,0
	331 521,0
	331 520,8

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики  Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	298 247,0
	331 521,0
	331 520,8

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	298 247,0
	298 247,0
	298 247,0

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	0
	33 274,0
	33 273,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	606 022,0
	656 757,0
	669 314,4

	РАСХОДЫ
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в

соответствии с

актами

 законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	504 962,0
	536 214,5
	536 188,3

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	499 738,0
	531 671,5
	531 650,3

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	499 738,0
	531 671,5
	531 650,3

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	3 074,0

	Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	3 074,0

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	2 150,0
	4 543,0
	4 538,0

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	2 150,0
	4 543,0
	4 538,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	101 060,0
	119 642,5
	119 404,9

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	101 060,0
	119 642,5
	119 404,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	0
	900,0
	900,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	0
	900,0
	900,0

	Прочие трансферты населению
	10
	08
	00
	0
	900,0
	900,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	00
	00
	00
	606 022,0
	656 757,0
	656 493,2

	Превышение доходов над расходами (+), дефицит (-)

	12 821,2

	ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОФИЦИТА

 БЮДЖЕТА  СЕЛЬСОВЕТА
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в

соответствии с

актами

 законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00

	-12 821,2

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00

	-12 821,2

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	1
	03
	00
	00

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	1
	03
	02
	00

	Получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01

	Погашение основного долга
	1
	03
	02
	02

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00

	-12 821,2

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	23 351,2

	23 351,2

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	23 351,2

	36 172,4